Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL Nº 07/2024 – MODALIDADE CONCURSO Nº 05/2024 PARA SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DA V
MOSTRA COLETIVA DOS ARTISTAS DE UBATUBA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto

no Decreto Municipal nº 8.427, de 02 de Abril de 2024, TORNA PÚBLICO o Resultado Final de Premiação realizado

pela Comissão de Juri Técnico e Juri Popular, nos termos do respectivo edital:

RESULTADO FINAL – JURI TÉCNICO

Nº INSCRITO OBRA  TÉCNICA VALOR

35 Guilherme Souza Ascensão
Objeto – Técnica

Mista
R$ 1.500,00

23 Joana Lemos Schaefer
1) Yo y “diego y Yo”

2) Meu coração & Minha
Cabeça

 Lápis a base de cera

e óleo sobre papel

R$ 1.500,00

53 Sabrina Valverde da Silva Pedrosa

1) Cuspo Fogo em
Corações

2) Olho de Dentro

1) Escultura de
arame

2) Estandarte com

colagem

R$ 1.500,00

RESULTADO FINAL – JURI POPULAR

Nº INSCRITO OBRA  TÉCNICA VALOR

29 Silas Almeida A Pescadora
Carvão vegetal

sobre papel
R$ 1.000,00

Ubatuba, 22 de julho de 2024.

Thaila Aparecida Diniz Brito.
Diretora Presidente.